

安徽建工集团股份有限公司 2023年年度报告摘要

一、重要提示

1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定网站仔细阅读年度报告全文。

2. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3. 公司控股股东安徽建工集团控股有限公司及其关联方不存在违规占用上市公司资金、侵害上市公司利益的行为。

4. 董事会审计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5. 董事会审议通过的本报告期利润分配及公积金转增股本预案:以截至2023年12月31日总股本1,716,533,938股为基数,每10股派现金0.26元(含税),剩余未分配利润全部结转下一年度,不派发资本公积金转增股本方案为不妥当。截至2023年12月31日,公司总股本为1,716,533,938股,以此基数计算共分配股利46,628.98万元。

二、公司简介

1. 公司简称:安徽建工

2. 公司注册地址:安徽省合肥市蜀山区黄山路459号安徽建工集团大厦

3. 公司办公地址:安徽省合肥市蜀山区黄山路459号安徽建工集团大厦

4. 公司法定代表人:王卫

5. 公司信息披露负责人:王卫

6. 公司电子邮箱:anhuajian@163.com

单位:元 币种:人民币	2023年	2022年	备注:比上年	2021年
总资产	17,108,959,605.07	14,062,014,639.82	14.7	11,875,879,203.43
归属于上市公司股东净资产	12,467,489,569.79	13,505,413,289.22	-4.7	11,267,571,869.69
归属于上市公司股东净利润	91,243,816,521.51	80,119,259,689.70	13.57	11,310,872,360.00
归属于上市公司股东净资产	1,523,468,710.50	1,380,068,703.33	10.27	1,095,791,158.02
归属于上市公司股东净资产	1,422,448,788.45	1,330,205,109.56	7.72	1,003,821,982.65
经营活动产生的现金流量净额	3,670,799,721.21	-782,754,972.89	不适用	-5,491,885,445.45
归属于上市公司股东的净资产	12,467,489,569.79	13,505,413,289.22	-4.7	11,267,571,869.69
归属于上市公司股东的净资产	1,523,468,710.50	1,380,068,703.33	10.27	1,095,791,158.02
归属于上市公司股东的净资产	1,422,448,788.45	1,330,205,109.56	7.72	1,003,821,982.65
归属于上市公司股东的净资产	1,523,468,710.50	1,380,068,703.33	10.27	1,095,791,158.02
归属于上市公司股东的净资产	1,422,448,788.45	1,330,205,109.56	7.72	1,003,821,982.65
归属于上市公司股东的净资产	1,523,468,710.50	1,380,068,703.33	10.27	1,095,791,158.02
归属于上市公司股东的净资产	1,422,448,788.45	1,330,205,109.56	7.72	1,003,821,982.65

单位:元 币种:人民币	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	16,165,203,896.12	21,207,528,628.96	22,467,585,753.34	20,716,747,243.09
归属于上市公司股东净利润	847,961,172.72	108,117,075.91	407,914,737.81	489,840,768.06
归属于上市公司股东净资产	1,523,468,710.50	1,380,068,703.33	1,095,791,158.02	1,003,821,982.65
归属于上市公司股东净资产	1,422,448,788.45	1,330,205,109.56	1,003,821,982.65	1,003,821,982.65
归属于上市公司股东净资产	1,523,468,710.50	1,380,068,703.33	1,095,791,158.02	1,003,821,982.65
归属于上市公司股东净资产	1,422,448,788.45	1,330,205,109.56	1,003,821,982.65	1,003,821,982.65
归属于上市公司股东净资产	1,523,468,710.50	1,380,068,703.33	1,095,791,158.02	1,003,821,982.65
归属于上市公司股东净资产	1,422,448,788.45	1,330,205,109.56	1,003,821,982.65	1,003,821,982.65

3.2 报告期末净资产的构成

1. 报告期末净资产构成

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末净资产构成

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.3 报告期末主要资产构成

1. 报告期末主要资产构成

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产构成

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.4 报告期末主要负债构成

1. 报告期末主要负债构成

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要负债构成

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.5 报告期末主要所有者权益构成

1. 报告期末主要所有者权益构成

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要所有者权益构成

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.6 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.7 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.8 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.9 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.10 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.11 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.12 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.13 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.14 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.15 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.16 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467,489,569.79	72.83%
非流动资产	4,641,469,035.28	27.17%

2. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
货币资金	1,523,468,710.50	12.29%
应收账款	1,380,068,703.33	11.15%
预付款项	1,095,791,158.02	8.83%
其他应收款	1,003,821,982.65	8.13%
存货	1,003,821,982.65	8.13%
其他流动资产	1,003,821,982.65	8.13%
长期股权投资	1,003,821,982.65	8.13%
固定资产	1,003,821,982.65	8.13%
无形资产	1,003,821,982.65	8.13%
其他非流动资产	1,003,821,982.65	8.13%

3.17 报告期末主要资产减值准备

1. 报告期末主要资产减值准备

项目	金额	占比
流动资产	12,467	